
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 31, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

Torna pública a classificação geral final do Processo Sele1vo de
Indígenas, para ingresso na Universidade Federal da Integração
Latino-Americana – UNILA, no ano letivo de 2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de
26 de junho de 2019, e a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 05/2021/PROINT;
A Retificação nº 01 do Edital nº 05/2021/PROINT;
O Edital nº 28/2021, de 03 de setembro de 2021;
O Edital nº 30/2021, de 08 de setembro de 2021;
O processo associado nº 23422.016338/2020-63. 
 
RESOLVE tornar a classificação geral final do Processo Seletivo de Indígenas (PSIN) para o ano letivo de 2021 conforme ANEXO I.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
1.1 Os candidatos não listados nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação por meio da área do candidato no Sistema de Inscrição – SIGAA;
1.2 A ordem dos candidatos listados abaixo não faz referência a sua ordem de classificação no Processo Seletivo de Indígenas;
1.3 A classificação provisória neste processo seletivo não garante o direito à matrícula.

 

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAL

 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Arley Fabián Holanda Olaya Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado

Bersi Girela Castro Romaina Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Cindy Camily Mendes De Sá Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Claudia Yruku Ramos Rivarola Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Clinton Pereira Dos Santos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Henry Froilan Huatatoca Vargas Equador Kichwa Wayuri 1º Opção Classificado

Hermes Tupa Poty Kua Ferreira Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado



Idnilda Fernandes Sampaio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Ingri Viviana Peña Mendoza Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Jeisseny Mickelle Dias Pinedo Brasil Kokama 1º Opção Classificado

Norberto Tupa Mbaraka Miri Vilhalba Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Suely Flores Peres Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Zelinda Da Silva Freitas Araújo Brasil Sateré-Mawé 1º Opção Classificado

Rosilene Aguiar Azevedo Brasil Tukano 2º Opção Classificado

 

 

 

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Mauro Monteiro Pedrosa Brasil Tukano 1º Opção Classificado

Sirlene Massa Alves Brasil Tukano 1º Opção Classificado

Tebia Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Aghata Cristina Vieira Lopes Brasil Baré 2º Opção Classificado

Bersi Girela Castro Romaina Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Daniel Esteban Jamioy Gómez Colômbia Inga 2º Opção Classificado

Eloiza Marques Benevides Santos Brasil Pankararu 2º Opção Classificado

Henry Miguel Suarez Maynas Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Mac Geron Almeida Neto Brasil Piratapuya 2º Opção Classificado

Martha Silvana Lopez Ramos Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado

Sandro Eli Franco Rojas Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Tolidia Takua Ocampo Brasil Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

 



ARQUITETURA E URBANISMO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Junior Mariño Baltazar Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado

Leonardo Daniel Vasquez Huruchi Bolívia Afroboliviano 1º Opção Classificado

Aldielson Da Silva Mendes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Dioff Lucas Penaforth Brasil Kaixana 2º Opção Classificado

Ellen Freitas Fernandes Brasil Guarani 2º Opção Classificado

Jeisseny Mickelle Dias Pinedo Brasil Kokama 2º Opção Classificado

Pedro Brayhan Esteban Ochavano Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Vanesa Suarez Vasquez Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

 

BIOTECNOLOGIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE Povo OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Arilson Flores Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Enilda Moçambite Coelho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Erick Jofer Huatatoca Vargas Equador Kichwa 2º Opção Classificado

Jamilly Lopes Da Silva Bento Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado

Junior Mariño Baltazar Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado

Laura Vasques Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Maricelma Francelino Fialho Cândido Brasil Terena 2º Opção Classificado

Néliton Cândido Francisco Brasil Terena 2º Opção Classificado

 

CINEMA E AUDIOVISUAL

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Adson Da Silva Colares Brasil Baré 1º Opção Classificado



Erick Gutbim Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Frank Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Henry Miguel Suarez Maynas Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Jarliane Felix Sampaio Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Mac Geron Almeida Neto Brasil Piratapuya 1º Opção Classificado

Merlane Mikure Tuwimpo Tiriyo Brasil Tiriyó 1º Opção Classificado

Sandro Eli Franco Rojas Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

 

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Aldielson Da Silva Mendes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Berlin Diques Rios Peru Ashaninka 1º Opção Classificado

Daniel Esteban Jamioy Gómez Colômbia Inga 1º Opção Classificado

Galy Denia Linares Amaringo Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Oseias Januario Lourenço Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Ariana Fiorela Anai Guimaraes Inuma Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Janilton Flores Peres Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Mayara Caroline De Oliveira Brasil Xipaya Kuruaya 2º Opção Classificado

Rosileia Da Silva Cruz Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Walkenia Da Silva Mendes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

 

 

 

 

 



CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Juri Maria Shiguango Tunay Equador Kichwa 1º Opção Classificado

Martha Silvana Lopez Ramos Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado

Silvana Jotakua Yju Centurião Brasil Guarani 1º Opção Classificado

Adson Da Silva Colares Brasil Baré 2º Opção Classificado

Carolina Catalino Curinuqui Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Christopher Peter Sánchez Arévalo Peru Shipibo-Konibo Xetebo 2º Opção Classificado

Dary Luicilia Agustin Fernandez Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Frank Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Idnilda Fernandes Sampaio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ezequiel Gomes Florentino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Janderson Da Silva Benedito Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Marilda Yva Rete Poty Vilialva Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Marilyn Brenda Pino Picota Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Vivieli Amanda Fygte Barão Brasil Kaingang 2º Opção Classificado

 

 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Edilberto Peres Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado



Elinilson Flores Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Leo Batista Alves Oliveira Brasil Tariana 1º Opção Classificado

Galy Denia Linares Amaringo Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Guaranda Sisalema Rina Joselyn Equador Kichwa Waranka 2º Opção Classificado

Ingri Viviana Peña Mendoza Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

 

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Banabas Félix Tiriyó Brasil Tiriyo 1º Opção Classificado

Brenda Alana Jymi Borth Sales Brasil Kaingag 1º Opção Classificado

Jusara De Almeida Vasques Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Michel Arce Franco Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Rosilene Aguiar Azevedo Brasil Tukano 1º Opção Classificado

Edilberto Peres Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Eliton Da Silva Cruz Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Felix Rodrigo Mbaraka Martinez Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Genilda Moçambite Coelho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Norberto Tupa Mbaraka Miri Vilhalba Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

 

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Eliton Da Silva Cruz Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Enilda Moçambite Coelho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Erick Jofer Huatatoca Vargas Equador Kichwa 1º Opção Classificado

Pedro Brayhan Esteban Ochavano Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado



Pedro Paulo Izodoro Dias Vieira Brasil Kokama 1º Opção Classificado

Cloves Manoel Da Silva Brasil Pankará 2º Opção Classificado

Elionardo Goncalves Da Silva Brasil Mura 2º Opção Classificado

Juciley Bastos Gabino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Larissa Eduarda Freire Da Silva Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado

Leonardo Daniel Vasquez Huruchi Bolívia Afroboliviano 2º Opção Classificado

Leticiane Da Silva Chipaia Brasil Xipaya 2º Opção Classificado

Magno Eleutério Santos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

ENGENHARIA DE ENERGIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alana Gonçalves Amazonas Brasil Tariano 2º Opção Classificado

Arilson Flores Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Erick Gutbim Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Èverson Artur Dos Santos Sales Brasil Kaingag 2º Opção Classificado

Henry Froilan Huatatoca Vargas Equador Kichwa Wayuri 2º Opção Classificado

Leo Batista Alves Oliveira Brasil Tariana 2º Opção Classificado

Lindomar Menezes Barreto Brasil Tukano 2º Opção Classificado

Mauro Monteiro Pedrosa Brasil Tukano 2º Opção Classificado

Oseias Januario Lourenço Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Pedro Paulo Izodoro Dias Vieira Brasil Kokama 2º Opção Classificado

Ronaldo Bastos Aiambo Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

ENGENHARIA DE MATERIAIS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO



Elinilson Flores Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Juri Maria Shiguango Tunay Equador Kichwa 2º Opção Classificado

 

ENGENHARIA FÍSICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ezequiel Gomes Florentino Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

 

ENGENHARIA QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ronaldo Bastos Aiambo Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Janderson Da Silva Benedito Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

 

 

 

FILOSOFIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Macilde Fidelis Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Osmar Karai Miri Poty Ramos Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Edinaide Fernandes André Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Edina Olimpio Macario Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Jean Deni Kunumi Martines Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Marilda Yva Rete Poty Vilialva Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

 

 

GEOGRAFIA - BACHARELADO



NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Jaquelina Peres Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Silvana Jotakua Yju Centurião Brasil Guarani 2º Opção Classificado

 

 

 

GEOGRAFIA - LICENCIATURA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Elian Vanessa Chavez Mayora Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Lurdiane Agostinho Rocha Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Gian Carlos Pedrosa Muniz Brasil Tariano 2º Opção Classificado

 

 

 

 

HISTÓRIA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Silvana Vitorino Chagas Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Carla Fidelis Ramos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Lurdiane Agostinho Rocha Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Macilde Fidelis Fernandes Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

 

 

HISTÓRIA – AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Jorge Luis Maynas Vasquez Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Efrain Solano Majipo Saldaña Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

 



 

 

LETRAS – ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Antonio Mariano Paa Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Janilton Flores Peres Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Tolidia Takua Ocampo Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Alcides Porfirio Tomaz Filho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Banabas Félix Tiriyó Brasil Tiriyo 2º Opção Classificado

Hermes Tupa Poty Kua Ferreira Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Jarliane Felix Sampaio Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Zelinda Da Silva Freitas Araújo Brasil Sateré-Mawé 2º Opção Classificado

 

 

 

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Darclene Caetano Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Efrain Solano Majipo Saldaña Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Vanesa Suarez Vasquez Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Daniel Maraca Miri Lopes Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Danison Caetano Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Jorge Luis Maynas Vasquez Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Keyla Marily Lopez Amaringo Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Shirley Marilyn Ampuero Urquia Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Sirlene Massa Alves Brasil Tukano 2º Opção Classificado

 

 

 



MATEMÁTICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Felix Rodrigo Mbaraka Martinez Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

 

 

 

 

 

MEDICINA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Alana Gonçalves Amazonas Brasil Tariano 1º Opção Classificado

Alcides Porfirio Tomaz Filho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Ana Cristina Oliveira Dos Santos Brasil Kaixana 1º Opção Classificado

Angela Yanaisi Misal Ahue Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado

Camila Padilha Ordones Brasil Tuxá 1º Opção Classificado

Christopher Peter Sánchez Arévalo Peru Shipibo-Konibo Xetebo 1º Opção Classificado

Cloves Manoel Da Silva Brasil Pankará 1º Opção Classificado

Edwin Panduro Rodriguez Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Elionardo Goncalves Da Silva Brasil Mura 1º Opção Classificado

Ellen Freitas Fernandes Brasil Guarani 1º Opção Classificado

Èverson Artur Dos Santos Sales Brasil Kaingag 1º Opção Classificado

Fabian Mariano Ahue Cerron Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado

Flavio Bezerra Dos Santos Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado

Geovanna Do Nascimento Oliveira Brasil Pankará 1º Opção Classificado

Guaranda Sisalema Rina Joselyn Equador Kichwa Waranka 1º Opção Classificado

Jâmerson Araújo De Souza Brasil Tuxá 1º Opção Classificado

Jamilly Lopes Da Silva Bento Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado



Jérson Lucas Freire Lopes Brasil Pankará 1º Opção Classificado

Joemerson Pereira Lima Brasil Pankararu 1º Opção Classificado

José Fidelis Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Juliana Sa Marcolino Brasil Pankará 1º Opção Classificado

Lara Emily Rubim De Almeida Brasil Kokama 1º Opção Classificado

Larissa Cristina Bastos Bezerra Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado

Larissa Eduarda Freire Da Silva Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado

Laura Vasques Felix Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Leticiane Da Silva Chipaia Brasil Xipaya 1º Opção Classificado

Lindomar Menezes Barreto Brasil Tukano 1º Opção Classificado

Lucas Henrique Bastos Bezerra Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado

Magno Eleutério Santos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Marcio Silva Feitosa Brasil Macuxi 1º Opção Classificado

Maria Aparecida Carvalho Simões Brasil Piratapuia 1º Opção Classificado

Maricelma Francelino Fialho Cândido Brasil Terena 1º Opção Classificado

Mayara Caroline De Oliveira Brasil Xipaya Kuruaya 1º Opção Classificado

Mireidy Lourdes Cango Paqui Equador Saraguro 1º Opção Classificado

Narizel Coelho Pastana Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Pedro De Brito Prestes Junior Brasil Torá 1º Opção Classificado

Shirley Marilyn Ampuero Urquia Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Tais Ellen Lopes Brasil Pankará 1º Opção Classificado

Tannes Freire Botelho Brasil Maxakali 1º Opção Classificado

Vivieli Amanda Fygte Barão Brasil Kaingang 1º Opção Classificado

Yorky Jose Rodriguez Donald Venezuela Akawaio 1º Opção Classificado

Antonio Mariano Paa Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Cindy Camily Mendes De Sá Brasil Tikuna 2º Opção Classificado



Clinton Pereira Dos Santos Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Silvana Vitorino Chagas Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

 

QUÍMICA

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Edina Olimpio Macario Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Marilyn Brenda Pino Picota Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

 

 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Ariana Fiorela Anai Guimaraes Inuma Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Angela Yanaisi Misal Ahue Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado

Arley Fabián Holanda Olaya Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado

Berlin Diques Rios Peru Ashaninka 2º Opção Classificado

Brenda Alana Jymi Borth Sales Brasil Kaingag 2º Opção Classificado

Jâmerson Araújo De Souza Brasil Tuxá 2º Opção Classificado

Lara Emily Rubim De Almeida Brasil Kokama 2º Opção Classificado

Merlane Mikure Tuwimpo Tiriyo Brasil Tiriyó 2º Opção Classificado

Narizel Coelho Pastana Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Suely Flores Peres Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Tannes Freire Botelho Brasil Maxakali 2º Opção Classificado

 

 

 

SAÚDE COLETIVA



NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Carolina Catalino Curinuqui Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Daniel Maraca Miri Lopes Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Dary Luicilia Agustin Fernandez Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Dioff Lucas Penaforth Brasil Kaixana 1º Opção Classificado

Edinaide Fernandes André Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Gian Carlos Pedrosa Muniz Brasil Tariano 1º Opção Classificado

Jaquelina Peres Fernandes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Jean Deni Kunumi Martines Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Juciley Bastos Gabino Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Keyla Marily Lopez Amaringo Peru Shipibo-Konibo 1º Opção Classificado

Lindinalva Da Silva Tomaz Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Lucinda Adriana Monterrosa A Tencio Venezuela Wayuu 1º Opção Classificado

Marilene Poty Ju Ocampo Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado

Néliton Cândido Francisco Brasil Terena 1º Opção Classificado

Rosileia Da Silva Cruz Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Ana Cristina Oliveira Dos Santos Brasil Kaixana 2º Opção Classificado

Camila Padilha Ordones Brasil Tuxá 2º Opção Classificado

Caroline Vieira De Moraes Brasil Kokama 2º Opção Classificado

Claudia Yruku Ramos Rivarola Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Darclene Caetano Pereira Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Edwin Panduro Rodriguez Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

Fabian Mariano Ahue Cerron Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado

Marcio Silva Feitosa Brasil Macuxi 2º Opção Classificado

Maria Aparecida Carvalho Simões Brasil Piratapuia 2º Opção Classificado

Michel Arce Franco Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado



Yorky Jose Rodriguez Donald Venezuela Akawaio 2º Opção Classificado

 

 

SERVIÇO SOCIAL

NOME COMPLETO NACIONALIDADE POVO OPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃO

Aghata Cristina Vieira Lopes Brasil Baré 1º Opção Classificado

Carla Fidelis Ramos Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Caroline Vieira De Moraes Brasil Kokama 1º Opção Classificado

Danison Caetano Pereira Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Eloiza Marques Benevides Santos Brasil Pankararu 1º Opção Classificado

Genilda Moçambite Coelho Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Walkenia Da Silva Mendes Brasil Tikuna 1º Opção Classificado

Elian Vanessa Chavez Mayora Peru Shipibo-Konibo 2º Opção Classificado

José Fidelis Felix Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Jusara De Almeida Vasques Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Lindinalva Da Silva Tomaz Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

Lucinda Adriana Monterrosa A Tencio Venezuela Wayuu 2º Opção Classificado

Marilene Poty Ju Ocampo Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Osmar Karai Miri Poty Ramos Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado

Tebia Alfredo Carvalho Brasil Tikuna 2º Opção Classificado

 

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 31/2021/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 98, de 21 de Setembro de 2021.


